kuliah baru dan mata 
kuliah mengulang 
minimal nilai C, D 
atau E. 

21 Masa dan beban 
belajar program 
pendidikan 
sarjana, program 
diploma empat/ 
sarjana terapan 
adalah paling lama 
7 (tujuh) tahun 
dengan beban 
belajar mahasiswa 
paling sedikit 144 
(seratus empat 
puluh empat) sks 

Permendikbud 
No. 3 Tahun 
2020 pasal 17 
ayat 1 

Masa dan beban 
belajar program 
pendidikan sarjana, 
program diploma 
empat/sarjana 
terapan di FUAD IAIN 
Langsa adalah paling 
lama 7 (tujuh) tahun 
dengan beban belajar 
mahasiswa paling 
sedikit 144 (seratus 
empat puluh empat) 
sks 

Masa dan beban 
belajar program 
sarjana di FUAD IAIN 
Langsa adalah paling 
lama 7 (tujuh) tahun 
akademik dengan 
beban belajar 
mahasiswa paling 
sedikit 144 (seratus 
empat puluh empat) 
sks dan wajib lulus 
kompetensi komputer, 
TOEFL dan TOAFL 
dengan skor minimal 
400 

22 1 (satu) sks pada 
proses 
pembelajaran 
berupa kuliah, 
responsi, atau 
tutorial, harus 
terdiri atas: a. 
kegiatan tatap 
muka 50 (lima 
puluh) menit 
per minggu per